
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce
 

Autor/ka: Petra Boumová

Název práce: Genderové stereotypy v mateřské škole

Obor: Učitelství pro MŠ

Rok: 2016

Vedoucí práce: PhDr. Jana Marie Havigerová, Ph.D.

Oponent/ka práce: PhDr. Blanka Křováčková

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 43 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 43 titulů. , .
Přílohy (počet): 3

Využitelnost pro praxi:

   

Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:



   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

   

Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Bakalářská práce slečny Boumové splňuje všechny předpoklady a požadavky kladené na tento typ prací.
Kvalitou a úrovní zpracování práce převyšuje oborový standard. V teoretické části jsou popsány podstatné
informace o řešených jevech. Autorka demonstruje kvalitní orientaci v informačních pramenech I schopnost tyto
nezaujatě okomentovat a davit do vzájemných souvislostí. Výzkumná část je navržena jako exaktní empirická
studie, která klade nevšedně vysoké nároky na technické a další kompetence, které autorka bravurně zvládla.
Jakožto vedoucí doplňuji, že autorka pracovala iniciativně, s ukázkově kroceným zápalem pro téma a odborný
nadhled, bezprostředně reagovala na všechny podněty a připomínky obratem zapracovala do výzkumného
záměru, samostatně zajistila optimální podnětový materiál z reálných situací, čímž výzkum získal další rozměr
(směřování k reálné praxi). Perfektní práce je odvedena v popisu a prezentaci výsledků výzkumu, především
střízlivé a věcné komentáře. Práci s potěšením doporučuji k postoupení k ústní obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Které závěry z Vaší studie považujete za nejvýznamnější a co z nich podle Vašeho názoru vyplývá? Kdybyste na
výzkum navazovala, jak by Vaše zkoumání rodových stereotypů případně pokračovalo?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 02. 05. 2016  


